
 

Comune di Naso – determina n. 284 del 25.06.2024 
Pag. 1 a 5 

 

 

MUNICIPIO DELLA CITTA’ DI NASO 
Città Metropolitana di Messina 

 

Via G. Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39  0941 1946000 

P. IVA  00342960838  
Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it  

Settore 2 Economico - Finanziario 
UFF. TRIBUTI 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - COPIA 

 

N. 43 del 25.06.2024 

Reg. Gen. N. 284 del 25.06.2024 

 

Oggetto: APPROVAZIONE  RUOLO  N.  34  CANONE  ACQUEDOTTO FOGNATURA E 

DEPURAZIONE PER L'ANNO 2023  APPROVAZIONE RUOLO N. 34 CANONE 

ACQUEDOTTO FOGNATURA E DEPURAZIONE PER L’ANNO 2023                                                                                                                                  

CIG:       

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno venticinque nel mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Vista la legge 142/90 così come recepita dalla legge 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto l’art. 6, comma 2, dalla legge 15/05/1997, n. 127 e successive modifiche ed integrazioni, così come 

recepita dalla Legge Regionale n. 28/98; 

 

Visto il Provvedimento Sindacale n. 05 del 16/03/2024 con il quale sono state attribuite le funzioni 

dirigenziali, relative al Settore Economico - Finanziario;  

 

Premesso che questo Comune gestisce direttamente il servizio erogazione dell’acqua potabile su tutto il 

territorio Comunale;  

 

Visto il ruolo utenti del civico acquedotto n. 34 per l’anno 2023 predisposto dall’ufficio Tributi sulla base 

delle letture comunicate dall’utente stesso o in assenza stimate il cui conguaglio si effettuerà con la prossima 

fatturazione; 

 

Rilevato che in detto ruolo sono stati quantificati per l’anno 2023 gli importi dovuti per il consumo acqua 

ed inoltre i canoni dovuti per servizio fognatura e depurazione; 
 

Vista la delibera N. 14 del C.C. del 26/05/2023 che approva il Piano Finanziario servizio idrico integrato 

anno 2023 e relative tariffe; 

  

Preso atto che con delibera di C.C. N. 27 del 31/03/1998 è stato adeguato il regolamento servizi di fognatura 

e depurazione; 

 

Vista la determina sindacale n. 2 del 28 gennaio 2004 Ordinanza Commissariale 22 dicembre 2003 – 

“Incremento delle tariffe di fognatura e depurazione vigenti nella Regione Sicilia “ 

 

Che la determinazione della quota tariffaria del servizio di fognatura e depurazione, è pari al volume 

dell’acqua fornita; 

 

Preso atto che in relazione alle comunicazioni dei competenti servizi dell’Area Tecnica: 

mailto:comunenaso@pec.it


 

Comune di Naso – determina n. 284 del 25.06.2024 
Pag. 2 a 5 

 

- gli insediamenti abitativi serviti dall’impianto di fognatura comunale e dall’impianto di depurazione, 

individuate ed incluse nelle più vaste aree abitate, sono Naso Centro, C.da Grazia, Rione Bazia, 

C.da Sant’Antonio, C.da Ficheruzza, C.da San Basilio, C.da Feudo, C.da Cagnanò, C.da Cresta, 

C.da Risari e Gerasa (attivati nell’anno 2020);  

 

Che invece sono servite da fognatura e vasche IMHOF. Parte dell’abitato di Naso Centro, parte della C.da 

Cresta e della frazione Malò; 

 

Visto l’art. 53 del Regolamento Comunale approvato con delibera Consiliare n. 45 del 20.12.2013; 

 

Viste le vigenti disposizioni che regolano la riscossione delle entrate patrimoniali; 

 

Visto l’art. 163 del Dlgs. 267/00 e s.m.i.;  

 

Visto il bilancio esercizio finanziario approvato con delibera C. C. n° 40/22; 

 

Visto il vigente regolamento Ord. Amm.vo EE. LL. 

 

D E T E R M I N A 

 

di approvare il ruolo 34 di conguaglio acqua, fognatura e depurazione anno 2023 nelle risultanze che si 

riportano nel prospetto allegato che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per un 

importo complessivo di € 591.638,87, e stabilire la scadenza dei pagamenti al 15.07.2024. 

 

                        

 

                                                                  

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA  

E DEL SERVIZIO CONTABILE 

F.to Dott.ssa Giuseppina MANGANO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 284 del 25.06.2024 
Pag. 3 a 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            

 

                                                                                                                          
 

 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

RENDE NOTO 

 

 

 

CHE DAL 25/06/2024, SI TROVA DEPOSITATO PRESSO L’UFFICIO TRIBUTI DI 

QUESTO ENTE, IL RUOLO 34 - CONGUAGLIO CONSUMO ACQUA ANNO 2023. 

 

 

 

DATA DI EROGAZIONE:     DAL 01.01.2023  AL  31.12.2023 

 

 

 

 

NASO ____________ 

 

 

   IL RESPONSABILE SETTORE 

                                                                                           ECONOMICO - FINANZIARIA 

     F.to Dott.ssa MANGANO GIUSEPPINA 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPIO CITTA’ DI NASO 

Città Metropolitana di Messina   

 P.IVA 00 349 960 838 

TEL.  0941 1946000    

 

UFFICIO TRIBUTI 

  



 

Comune di Naso – determina n. 284 del 25.06.2024 
Pag. 4 a 5 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
Sulla presente determina denominata “APPROVAZIONE  RUOLO  N.  34  CANONE  ACQUEDOTTO 

FOGNATURA E DEPURAZIONE PER L'ANNO 2023         - CIG:      ”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 

151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e di copertura 

finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa con imputazione al 

capitolo N.   impegno n.     per € 0,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 25.06.2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dottssa MANGANO Giuseppina 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 284 del 25.06.2024 
Pag. 5 a 5 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “APPROVAZIONE  RUOLO  N.  34  CANONE  

ACQUEDOTTO FOGNATURA E DEPURAZIONE PER L'ANNO 2023          - CIG:      ”, sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 26.06.2024 al 11.07.2024 col N.    

580 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 26.06.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


